



20.4.2020

VN/4663/2020  
VN/4663/2020-MMM-1

## **Ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelman seurantaryhmän uudelleenasettaminen**

### **Asettaminen**

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelman seurantaryhmän. Tämä päätös korvaa 26.2.2019 annetun asettamispäätöksen (1968/06.02/2018).

### **Toimikausi**

1.6.2020 – 31.12.2022

### **Tausta**

Valtioneuvosto teki 20.11.2014 periaatepäätöksen Kansallisesta ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelmasta 2022. Sillä päivitettiin vuonna 2005 valmistunut Kansallinen sopeutumisstrategia valtioneuvoston selonteossa energia- ja ilmastostrategiasta (2013) tehtyjen linjausten mukaisesti. Suunnitelmalla toimeenpannaan kansallisesti myös EU:n sopeutumisstrategiaa.

Ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelman päämääränä on, että yhteiskunnalla on kyky hallita ilmastonmuutokseen liittyvät riskit ja sopeutua ilmastossa tapahtuviin muutoksiin. Tavoitteena on, että sopeutuminen on sisällytetty osaksi toimialojen sekä toimijoiden suunnittelua ja toimintaa sekä toimijoilla on käytössään tarvittavat ilmatoriskien arviointi- ja hallintamenetelmät. Lisäksi tutkimus- ja kehitystyöllä sekä viestinnällä ja koulutuksella on lisätty yhteiskunnan sopeutumiskykyä ja kehitetty innovatiivisia ratkaisuja. Suunnitelmaa toteutetaan voimavaroja uudelleen kohdentamalla valtionhallinnon kehysten, valtion talousarvioiden sekä vaikuttavuus- ja tuloksellisuusohjelmanpuitteissa.

Sopeutumissuunnitelman toimeenpanolla pyritään vähentämään haitallisia seurauksia, joita ilmastonmuutoksesta aiheutuu muun muassa ihmisten turvallisuudelle, terveydelle ja elinoloille, luonnolle ja muulle ympäristölle, elinkeinoille, infrastruktuurille, ja yhteiskunnan tärkeille toiminnoille. Suunnitelman tavoitteena on myös hyödyntää niitä mahdollisuuksia, joita ilmastonmuutoksesta koituu elinkeinoille ja liiketoiminnalle. Maailmanlaajuisten ilmastonmuutoksen vaikutusten heijastuminen Suomeen otetaan huomioon kansallisessa sopeutumistyössä.

Sopeutumissuunnitelman toimeenpanosta tehty väliarviointi julkaistiin 3.4.2019. Suunnitelman toimeenpanoa vahvistetaan väliarvioinnissa tunnistettujen kehittämiskohteiden pohjalta vuoteen 2022 asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Kansallisen sopeutumissuunnitelman toimeenpanon lisäksi seurantaryhmän toimikaudella ajankohtaista on myös ilmastolain mukaisen seuraavan sopeutumissuunnitelman valmistelu sekä EU:n sopeutumisstrategian uudistaminen.

## Tehtävät

Sopeutumisen seurantaryhmän tehtävänä on koordinoida Kansallisen ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelman 2022 toimeenpanoa valtionhallinnossa, erityisesti:

- 1) edistää valtion viranomaisten ja toimialojen yhteistyötä sopeutumisessa,
- 2) tunnistaa tutkimustarpeita ja tehdä ehdotuksia sopeutumiseen liittyvän tutkimuksen kehittämiseksi, edistää tutkimustiedon käytäntöön soveltamista sekä ohjata sopeutumista palvelevia hankkeita,
- 3) edistää viestintää sekä tietämystä sopeutumisesta,
- 4) tukea EU:n sopeutumisstrategian toimeenpanoa Suomessa ja kansallisten linjausten valmistelua sopeutumisasioita EU:ssa käsiteltäessä,
- 5) seurata ja raportoida sopeutumissuunnitelman toteutumisesta sekä edistää sopeutumistoimien vaikuttavuuden arviointia.

Lisäksi seurantaryhmä osallistuu seuraavan sopeutumissuunnitelman valmisteluun.

## Organisointi

Puheenjohtaja	Osastopäällikkö Tuula Packalen, maa- ja metsätalousministeriö
Pääsihteeri	Neuvotteleva virkamies Kirsi Mäkinen, maa- ja metsätalousministeriö

Varapuheenjohtaja, jäsenet ja varajäsenet:

Varsinainen jäsen, varapj.	Ympäristöneuvos Antti Irjala, ympäristöministeriö
Varajäsen	Erytisasiantuntija Heta-Elena Heiskanen, ympäristöministeriö
Varsinainen jäsen	Neuvotteleva virkamies Eero Hokkanen, liikenne- ja viestintäministeriö
Varajäsen	Liikenneneuvos Saara Jääskeläinen, liikenne- ja viestintäministeriö
Varsinainen jäsen	Neuvotteleva virkamies Birgitta Vainio-Mattila, maa- ja metsätalousministeriö
Varajäsen	Neuvotteleva virkamies Tatu Torniainen, maa- ja metsätalousministeriö
Varsinainen jäsen	Suunnittelija Sami Heikkilä, puolustusministeriö
Varsinainen jäsen	Varautumisjohtaja Jussi Korhonen, sisäministeriö
Varajäsen	Erytisasiantuntija Linda Viitala, sisäministeriö
Varsinainen jäsen	Lääkintöneuvos Mikko Paunio, sosiaali- ja terveysministeriö
Varajäsen	Neuvotteleva virkamies Hanna Korhonen, sosiaali- ja terveysministeriö
Varsinainen jäsen	Kehitysjohtaja Jukka Mäkitalo, työ- ja elinkeinoministeriö

Varajäsen	Kaivosylitarkastaja Riikka Aaltonen, työ- ja elinkeinoministeriö
Varsinainen jäsen	Johtava asiantuntija Ulla Rosenström, valtioneuvoston kanslia
Varsinainen jäsen Varajäsen	Lainsäädäntöneuvos Jyri Inha, valtiovarainministeriö Neuvotteleva virkamies Armi Liinamaa, valtiovarainministeriö
Varsinainen jäsen Varajäsen	Avustaja Miika Tomi, ulkoasiainministeriö Kehityspolitiikan neuvonantaja Outi Myatt-Hirvonen, ulkoasiainministeriö
Varsinainen jäsen Varajäsen	Maakuntajohtaja Mika Riipi, Lapin liitto Innovaatio- ja tulevaisuusjohtaja Päivi Myllykangas, Pirkanmaan liitto
Varsinainen jäsen Varajäsen	Johtaja Jonas Liimatta, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus Ylijohtaja Olli Madekivi, Varsinais-Suomen ELY-keskus
Varsinainen jäsen Varajäsen	Yhdyskuntatekniikan päällikkö Paavo Taipale, Suomen kuntaliitto Asiantuntija Pauliina Jalonen, Suomen kuntaliitto
Varsinainen jäsen Varajäsen	Tulosaluejohtaja Irma Karjalainen, Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntaryhmä Yksikön päällikkö Jyrki Kaija, Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntaryhmä
Varsinainen jäsen Varajäsen	Kehityspäällikkö Kristiina Siikala Finanssiala ry Asiantuntija Elina Kamppi Finanssiala ry
Varsinainen jäsen Varajäsen	Johtaja Minna Haapala, Huoltovarmuuskeskus Johtaja Jyrki Hakola, Huoltovarmuuskeskus
Varsinainen jäsen Varajäsen	Tutkimusprofessori Pirjo Peltonen-Sainio, Luonnonvarakeskus Tutkija Heikki Nuorteva, Luonnonvarakeskus
Varsinainen jäsen Varajäsen	Yksikön päällikkö Hilppa Gregow, Ilmatieteen laitos Erikoistutkija Heikki Tuomenvirta, Ilmatieteen laitos
Varsinainen jäsen Varajäsen	Opetusneuvos Anne Liimatainen, Opetushallitus Opetusneuvos Hanna Pohjonen, Opetushallitus
Varsinainen jäsen Varajäsen	Erityisasiantuntija Taina Hanhikoski, Suomen pelastusalan keskusjärjestö SPEK Tutkija Heikki Laurikainen, Suomen pelastusalan keskusjärjestö SPEK

Varsinainen jäsen Varajäsen	Johtaja Mikael Hildén, Suomen ympäristökeskus SYKE Hydrologi Noora Veijalainen, Suomen ympäristökeskus SYKE
Asiantuntijat	Erikoistutkija Päivi Meriläinen, Terveyden- ja hyvinvoinnin laitos Tutkija Virpi Kollanus, Terveyden- ja hyvinvoinnin laitos Ympäristöasiantuntija Arto Hovi, Väylävirasto Viestintäasiantuntija Päivi Kari, maa- ja metsätalousministeriö
Sihteeri	Hallinnollinen avustaja Nora Musto, maa- ja metsätalousministeriö

Ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelman seurantaryhmä voi halutessaan kutsua ryhmään asiantuntijoita, asettaa eri tehtäviä varten jaostoja ja ehdottaa selvityksiä. Seurantaryhmä toimii yhteistyössä Ilmastopaneelin kanssa.

### **Kustannukset ja rahoitus**

Seurantaryhmä tekee työnsä virkatyönä.

Seurantaryhmän menot maksetaan valtion talousarvion momentilta 30.01.01 työryhmille ja neuvottelukunnille varatuista määrärahoista.

Maa- ja metsätalousministeri                      Jari Leppä

Vesihallintojohtaja                                      Kai Kaatra

### **JAKELU**

Ilmastonmuutokseen sopeutumissuunnitelman seurantaryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet ja varajäsenet, asiantuntijat ja sihteeristö.

### **TIEDOKSI**

Kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio, maa- ja metsätalousministeriön osastot